
I . I . S . S . “ L U I G I EI N A U D I ” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

C.I.P. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-151 “FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero” CUP: C74D24001190007 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 
Protocollo in epigrafe  

Agli atti del Progetto 

 
Graduatoria DEFINITIVA PERSONALE ATA a valere sul progetto Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione Obiettivi specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico 
prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 
VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO             il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO             il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA              la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO              che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO              la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI               il  Contratto  Collettivo  Nazionale (CCNL)  del  Comparto  Scuola  del  29  novembre 2007  e  il  Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA               la  Circolare del  Ministero dell’istruzione, dell’università e  della ricerca n.  34815, del  2  agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di       natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO             il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO             il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO             il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO            il regolamento  delegato  (UE)  2021/2106  della  Commissione  del  28  settembre  2021,  che  integra  il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO             l’Avviso pubblico prot. n. Avviso MIM prot. n. AOODGEFID/00136505 del 09.10.2024 avente per oggetto la 
realizzazione di Percorsi formativi  di  lingua  straniera  e  percorsi  per  le  competenze  trasversali  e 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0001368/U del 05/02/2025 08:31VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


I . I . S . S . “ L U I G I EI N A U D I ” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

C.I.P. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-151 “FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero” CUP: C74D24001190007 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 
l'orientamento (PCTO) all’estero – Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello, emanato 
nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA              la nota prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 
digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

VISTA              la necessità di reperire tra il personale interno le figure ATA sottoindicate a valere sul Bando PON in 
oggetto; 

RITENUTO     pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli 
seguenti, nel progetto di cui sopra 

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione del personale ATA prot. 324/U del 15/01/2025; 
VISTE le candidature pervenute; 
VISTA la graduatoria provvisoria   Prot. 0001091/U del 29/01/2025 

CONSIDERATO  che nessun reclamo è pervenuto nei termini stabiliti 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione all’Albo e al Sito web della scuola delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE: 
 

 

GRADUATORIA – ASSISTENTE TECNICO  - SUPPORTO Ds e DSGA - (max 1) 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. De Mango Antonia 74 

 
GRADUATORIA – ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – (max 5) 

(Area Amministrativo contabile) – n. 2 posti – 50h/25h 
 

 COGNOME NOME  PUNTEGGIO 

1. Bonavoglia Daniela 50h 84 

2. De Masis Pierpaolo 25h 84 
 

 

(Area Personale) – n. 1 posto 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Buonfino Antonio 56 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


I . I . S . S . “ L U I G I EI N A U D I ” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

C.I.P. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-151 “FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero” CUP: C74D24001190007 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

(Area Economato) – n. 1 posto 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Dell’Anno Stefania 82 
 

 

(Area Didattica) – n. 1 posto 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Pastucci Raffaella 68 
 

 

(Area Protocollo) – n. 1 posto 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Mendolicchio Vittoria Pasquina 90 
 

 

GRADUATORIA – ASSISTENTE TECNICO (ind. Socio-sanitario, Agrario, Tecnico, Ricevimento- 
Alberghiero, Tecnico –  (max 4) 

Indirizzo Socio-sanitario 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Santolupo Roberta 55 

2. Colangelo Giuseppe 44 
 

 

Indirizzo Agrario 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1.    
 

 

Indirizzo Ricervimento/Alberghiero 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Salaris Luciana 55 

2. Forcella Domenico 40 

3. Accinni Maria Incoronata 39 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


I . I . S . S . “ L U I G I EI N A U D I ” 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

C.I.P. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-151 “FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero” CUP: C74D24001190007 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 
80003280718 sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

Indirizzo Tecnico 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Fattibene Serena 64 
 

 

GRADUATORIA – COLLABORATORI SCOLASTICI – (max 2) 

Sede Via Napoli – n. 1 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Iammarino Francesca 62 

2. Totaro Vincenza 36 

1. Lisi Silvia 35 

2. Lombani Luigi 25 
 

 

Sede Piazza Goppingen – n. 1 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. Accettulli Ciro 25 
 
 

 
Avverso la presente graduatoria, per i soli vizi di legittimità, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR e/o al 

Capo dello Stato rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo on line dell’istituto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Lanfranco BARISAN O 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

		2025-02-04T14:15:42+0100
	LANFRANCO GIANNICOLA BARISANO




